



เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2561 ณ ห้องประชุมพันธุ์ทิพย์ จรยส์สืบศรี งานบริหารกิจการนักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง จัดกิจกรรมถวายพระพร เนื่องในโอกาสเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร 66 พรรษา 28 กรกฎาคม 2561 โดยถวายเครื่องราชสักการะ กล่าวถวายราชสดุดีเฉลิมพระเกียรติ และร่วมร้องเพลงสดุดีจอมราชา โดยมี ผศ.กฤษฎา พรหมณัฐเอนม รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรัง เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร บุคลากรเจ้าหน้าที่ และนักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยวิทยาเขตตรัง ร่วมกิจกรรมในครั้งนี้



เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2561 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง และคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง รับการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับคณะ ประจำปีการศึกษา 2560 โดยได้รับเกียรติจาก รศ.จรรยา ขอลอยกลาง เป็นประธานตรวจประเมิน ผศ.ณรงค์ชัย พูลผล นางสาวนิธิพร วรณโสมณ เป็นกรรมการ และ นางฟ้าพิไล ทวีสินโสภ เป็นกรรมการและเลขานุการ คณะกรรมการจากมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เป็นผู้ตรวจประเมินในครั้งนี้



เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตสงขลา อ.กันทรารมย์ อ.กันทรารมย์ และ อ.กันทรารมย์ พร้อมด้วยนักศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เข้าร่วมโครงการสัมมนาครูแนะแนว พื้นที่ฝั่งอ่าวไทย การศึกษาต่อของคณะฯ แก่คณะครู อาจารย์



เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2561 ผศ.วัฒนา วัฒนกุล ดร.สุพิชชา ชูเสียงแจ้ว และ อาจารย์อุทร เจริญเดช อาจารย์สาขาเทคโนโลยีการประมง พร้อมด้วยนักศึกษาสาขาวิชาเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำที่เข้าอบรมในโครงการฝึกทักษะวิชาชีพทางด้านเทคโนโลยีการประมง เรื่องการเพาะและอนุบาลกุ้งทะเล เข้าศึกษาดูงานเกี่ยวกับการอนุบาลกุ้งทะเล ณ บริษัทโซดาฟาร์ม อำเภอสะทิงพระ จังหวัดสงขลา โดยได้รับเกียรติจาก คุณประชาศักดิ์ เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้และเทคนิคต่างๆ ในการอนุบาลลูกกุ้ง เพื่อเก็บเกี่ยวความรู้และประสบการณ์จากสถานประกอบการจริง



เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2561 สาขาบริหารธุรกิจ วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว ได้จัดโครงการสร้างนักธุรกิจรุ่นเยาว์ครั้งที่ 1 (Young Business #1) ขึ้น ณ ห้อง 202 อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เพื่อถ่ายทอดความรู้ด้านการเป็นผู้ประกอบการและการทำธุรกิจเบื้องต้นให้แก่แก่นักเรียนชั้นมัธยมศึกษา จากโรงเรียนสิเกาประชาผดุงวิทย์ อีกทั้งเพื่อสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างมหาวิทยาลัยและชุมชน โดยมีผู้เข้าร่วมโครงการกว่า 50 คน

หน่วยประชาสัมพันธ์ งานบริหารนโยบายและแผน สำนักงานวิทยาเขตตรัง

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
179 หมู่ 3 ต.ไม้ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง 92150
โทรศัพท์ 0-7520-4057-8 โทรสาร 0-7520-4059
<http://www.trang.rmuts.ac.th>
www.facebook.com/rmutsvtrang



จดหมายข่าว มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง Newsletter Rajamangala University of Technology Srivijaya, Trang Campus ปีที่ 4 ฉบับที่ 9 ประจำเดือนกรกฎาคม 2561 <http://www.trang.rmuts.ac.th>



เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2561 ผศ.กฤษฎา พรหมณัฐเอนม รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรัง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง พร้อมด้วย คณะผู้บริหาร บุคลากร และนักศึกษา ทุกสังกัด พร้อมใจกันปลูกรั้วรวงผึ้ง ซึ่งเป็นต้นไม้ประจำพระองค์ รัชกาลที่ 10 จำนวน 33 ต้น และร่วมกันทำความสะอาดพื้นที่ต่างๆ ตามโครงการจิตอาสาพระราชทานตามแนวพระราชดำริ (ศอญ.) เพื่อเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร เนื่องในโอกาสเฉลิมพระชนมพรรษา 66 พรรษา 28 กรกฎาคม 2561



▶ รอบรู้วิทยาเขตตรัง



เพื่อสร้างอาชีพทางเลือกให้ชุมชนชายฝั่ง โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.มาโนช ขำเจริญ ผู้เชี่ยวชาญด้านการเพาะเลี้ยงสาหร่ายพวงองุ่น *Caulerpa lentillifera* เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้การเพาะเลี้ยงสาหร่ายพวงองุ่นแบบอินทรีย์ให้กับเกษตรกรและชาวบ้านชุมชนปากคลอง อ.สิเกา จ.ตรัง และได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.ชุตินุช สุจริต และ ดร.นันทิยา เชนทร์ภักดี อาจารย์สาขาอุตสาหกรรมอาหารและผลิตภัณฑ์ประมง เป็นวิทยากรในการแปรรูปสาหร่ายพวงองุ่นแบบอินทรีย์ เพื่อเป็นการสร้างมูลค่าเพิ่มและสร้างความหลากหลายให้แก่สาหร่ายพวงองุ่นแบบอินทรีย์ ณ ชุมชนบ้านปากคลอง อ.สิเกา จ.ตรัง



เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง จัดโครงการบริการวิชาการโรงเรียนวัดไม้ฝาด กิจกรรมที่ 2 : อบรมเชิงปฏิบัติการการใช้ชีวิตรูปแบบเศรษฐกิจพอเพียงและเสริมความรู้ในการลดรายจ่าย เพิ่มรายได้และเงินออม โดยมีอาจารย์จากคณะฯ เป็นวิทยากรอบรมเชิงปฏิบัติการ 3 กลุ่ม คือ กลุ่มที่ 1 การทำบัญชีครัวเรือนและออมวันละนิดเพื่อชีวิตที่มั่นคง กลุ่มที่ 2 แปลงนาสาธิต การเพาะเลี้ยงเห็ด การเลี้ยงไก่ไข่ การเลี้ยงปลาตก พิษสวนครัวปลอดสารพิษ กลุ่มที่ 3 การคัดแยกขยะและการนำขยะมาประดิษฐ์เป็นของใช้ในชีวิตประจำวัน ณ โรงเรียนวัดไม้ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง



เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2561 ณ อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ โดยหน่วยงานบริหารกิจการนักเรียนร่วมกับภาคบริการโลหิตแห่งชาติที่ 12 จังหวัดสงขลา สภาภาคไทย เชิญชวนบุคลากร เจ้าหน้าที่ และนักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ร่วมบริจาคโลหิตเพื่อช่วยเหลือผู้ป่วยที่ต้องการโลหิตในพื้นที่ 7 จังหวัดภาคใต้ตอนล่าง ตามโครงการ “ให้โลหิตเพื่อชีวิตได้ต่อไปต่อ” โดยผู้บริจาคโลหิตนั้นสามารถให้โลหิตได้เป็นประจำทุก 3 เดือน ทั้งนี้การบริจาคโลหิต 1 ครั้ง (1 ถุง) สามารถช่วยได้มากกว่า 3 ชีวิต



เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2561 ณ บริเวณลานวัฒนธรรม อาคารเฉลิมพระเกียรติฯ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง งานพัฒนานักศึกษา วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว ได้จัดโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น ตอน “หล่อเทียนหล่อธรรม” เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษาและบุคลากรได้ตระหนักถึงคุณค่าของศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น รวมถึงความสำคัญของพุทธศาสนา และวันสำคัญทางศาสนา ตลอดจนเพื่อสร้างความสามัคคีในองค์กรจากการได้ทำกิจกรรมร่วมกัน โดยร่วมกันทำบุญ ตักบาตร และนำใบพิมพ์สำหรับหล่อเทียนพรรษา มาให้นักศึกษา บุคลากร และผู้มีจิตศรัทธาทั่วไปได้ร่วมเทเทียนหล่อเป็นเทียนพรรษา เพื่อนำไปถวายแก่วัดไม้ฝาด วัดสิเกา และวัดเขาไม้แก้ว อ.สิเกา จ.ตรัง ซึ่งมีนักศึกษา บุคลากร และบุคคลทั่วไปให้ความสนใจร่วมเทเทียนเป็นจำนวนมาก



เมื่อวันที่ 14-15 กรกฎาคม 2561 ศูนย์ภาษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง โดย อ.เพ็ญพร เกิดสุข หัวหน้าศูนย์ภาษาฯ พร้อมด้วยคณะอาจารย์ เจ้าหน้าที่ จัดกิจกรรม Laugh and Learn Day Camp , July 14-15 2018 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อปูพื้นฐานทักษะทางภาษาอังกฤษ และสร้างทัศนคติที่ดี ของนักศึกษาปีที่ 1 ทำให้นักศึกษากล้าคิด กล้าทำ กล้าพูด ผ่านการทำกิจกรรมที่มีทั้งวิชาการและสันทนาการ จากครูไทยและชาวต่างประเทศ



เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2561 ณ โรงแรมธรรมรินทร์ ธนา อำเภอเมืองจังหวัดตรัง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ร่วมกับ สำนักงานจังหวัดตรังจัดกิจกรรมอบรมแกนนำระดับพื้นที่ ในจังหวัดตรัง จำนวน 10 อำเภอ เพื่อให้ความรู้ในเรื่องของบทบาทและความสำคัญของการดำเนินกิจกรรมอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ และวิจัยพืชท้องถิ่นเพื่อสร้างมูลค่าเพิ่ม โดยมี ผศ. โกสินทร์ พัฒนภณ ผู้ช่วยอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรัง เป็นผู้กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของการจัดกิจกรรม พร้อมทั้งมอบของที่ระลึกให้

กับท่านประธานซึ่งได้รับเกียรติจาก นายวสันต์ ถนอมทรัพย์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดตรังอีกด้วย โดยกิจกรรมจะเป็นไปในรูปแบบการให้ความรู้และการฝึกอบรมในลักษณะของการเขียนโครงการเพื่อการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ และวิจัยพืชท้องถิ่นเพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับท้องถิ่นต่างๆในแต่ละอำเภอ ทั้ง 10 อำเภอในจังหวัดตรัง โดยมีวิทยากรประจำกลุ่ม นำโดย ผศ.ว่าที่พันตรีดำรงค์ โลหะลักษณ์เดช และคณะอาจารย์ เจ้าหน้าที่ ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เป็นวิทยากรประจำกลุ่มให้กับแต่ละอำเภอ ในการแบ่งกลุ่มทำกิจกรรมพร้อมสรุปแผนการดำเนินงานในแต่ละอำเภอเพื่อนำไปสู่แนวทางการขับเคลื่อนโครงการในแต่ละพื้นที่

เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2561 ณ อาคารพันธุ์เพ็ญ จรรย์สืบศรี ชมรม CHT SPORT CLUB สโมสรนักศึกษาพัฒนาการศึกษา ได้จัดการประกวดคัดเลือกดาว-เดือน วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว ประจำปี 2561 ภายใต้โครงการเตรียมความพร้อมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 11 (CHT Sport Active) กิจกรรมที่ 2 CHT PR AMBASSADOR เพื่อส่งเสริมให้นักศึกษารักสากลแสดงออกในสิ่งที่ถูกต้อง รวมถึงเพื่อเป็นตัวแทนในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารต่างๆ ของวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว ออกสู่ภายนอก โดยผู้เข้าประกวดมีความสามารถที่หลากหลายแตกต่างกัน จนเมื่อสรุปผลคะแนน ผู้ที่ได้รับตำแหน่งดาวประจำวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว ได้แก่ นางสาวเกวลิน ศรีนิรันดร์ (น้องโบว์) จากสาขาการบัญชี (4 ปี) ตำแหน่งเดือนประจำวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว ได้แก่ นายอินทร ใจ गरิม (น้องแสน) สาขาการโรงแรมและการท่องเที่ยว (4 ปี)



เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2561 ณ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง ผศ.ดร.ชุตินุช สุจริต อาจารย์ประจำสาขาอุตสาหกรรมอาหารและผลิตภัณฑ์ประมง ถ่ายทอดการใช้ประโยชน์จากสาหร่ายพวงองุ่น ได้แก่ การยืดอายุของสาหร่ายพวงองุ่น เพื่อสามารถต่อยอดในการดำเนินธุรกิจให้กับ นายจิราวุฒิ วงศ์เทพพาณิชย์ เกษตรกรผู้เพาะเลี้ยงสาหร่ายพวงองุ่นและเจ้าของธุรกิจฟาร์มการประมง หมู่ 8 ต.ท่าข้าม อ.ปะเหลียน จ.ตรัง



เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2561 ณ อาคารวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี จัดโครงการคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีสีเขียว (Green Campus) โดยมีอาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา เข้าร่วมพิธี กิจกรรมภาคเช้ามีการจัดทำพิธีทำบุญครบรอบ 1 ปี เพื่อให้บุคลากรและนักศึกษามีความภาคภูมิใจ เห็นคุณค่าในความเป็นไทยและดำรงไว้ซึ่งศักดิ์ศรีของความเป็นมนุษย์ ปลูกฝังให้นักศึกษามีคุณธรรมจริยธรรม ค่านิยมที่พึงประสงค์และปฏิบัติตามหลักธรรมเบื้องต้นของศาสนาที่ตนนับถือ และเพื่อให้นักศึกษามีคุณภาพชีวิตที่ดี อยู่ในครอบครัวอบอุ่น อยู่ในสังคมอย่างมีความสุข ตามหลักปรัชญา และกิจกรรมภาคบ่ายมีการปลูกต้นไม้และปรับปรุงภูมิทัศน์ ให้เป็นที่พักผ่อน ปฏิบัติกิจกรรม อีกทั้งเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว สร้างความตระหนักให้นักศึกษา บุคลากร ได้เห็นความสำคัญในการร่วมมือ ร่วมแรง ร่วมใจ พัฒนาคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี ให้เป็นมหาวิทยาลัยสีเขียว



เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2561 คณะอาจารย์ เจ้าหน้าที่ คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ลงสำรวจพื้นที่ กลุ่มส่งเสริมการอนุรักษ์ป่าชายเลน บ้านโคกออก ม.8 ต.หาดสำราญ อ.หาดสำราญ จ.ตรัง รวมทั้งช่วยส่งเสริมในด้านกิจกรรมต่างๆให้กับชุมชนบ้านโคกออก (คลองปลักเบน)